

単 価 合 意 書

令和8年4月16日に契約した R8新潟国道除草その2作業 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 8年 5月14日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 青木 崇光
受注者	住所	新潟県新潟市秋葉区古津1840番地
	氏名	株式会社小川組
		代表取締役 加賀 稔理

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		10,556,628	
除草工						
		式	1		7,067,308	
道路除草工						
		式	1		7,067,308	
除草	肩掛式 飛び石防護無し					
		m2	5,000	76.13	380,650	
除草	肩掛式 飛び石防護無し(時間制約を著しく受ける場合)					
【時間制約】		m2	10	86.69	866	
除草	肩掛式 飛び石防護無し(夜間、時間制約を著しく受ける場合)					
【夜間・時間制約】		m2	10	129.8	1,298	
除草	肩掛式 飛び石防護有り					
		m2	3,000	88.63	265,890	
除草	肩掛式 飛び石防護有り(時間制約を著しく受ける場合)					
【時間制約】		m2	10	101	1,010	
除草	肩掛式 飛び石防護有り(夜間、時間制約を著しく受ける場合)					
【夜間・時間制約】		m2	10	151.1	1,511	
道路除草(複合)	肩掛式 飛び石防護無し 集草・積込・運搬					
(黒埼)		m2	1,000	138.3	138,300	
道路除草(複合)	肩掛式 飛び石防護無し 集草・積込・運搬(時間制約を著しく受ける場合)					
(黒埼)		m2	10	157.1	1,571	
道路除草(複合)	肩掛式 飛び石防護無し 集草・積込・運搬(夜間、時間制約を著しく受ける場合)					
(黒埼)		m2	10	233.8	2,338	
道路除草(複合)	肩掛式 飛び石防護有り 集草・積込・運搬					
(黒埼)		m2	20,000	150.8	3,016,000	
道路除草(複合)	肩掛式 飛び石防護有り 集草・積込・運搬(時間制約を著しく受ける場合)					
(黒埼)		m2	10	171.4	1,714	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合) (黒埤)	肩掛式 飛び石防護有り 集草・積込・運搬(夜間、時間制約を著しく受ける場合)	m2	10	255. 2	2, 552	
道路除草(複合) (水原)	肩掛式 飛び石防護無し 集草・積込・運搬	m2	4, 000	137. 1	548, 400	
道路除草(複合) (水原)	肩掛式 飛び石防護無し 集草・積込・運搬(時間制約を著しく受ける場合)	m2	10	155. 8	1, 558	
道路除草(複合) (水原)	肩掛式 飛び石防護無し 集草・積込・運搬(夜間、時間制約を著しく受ける場合)	m2	10	232. 1	2, 321	
道路除草(複合) (水原)	肩掛式 飛び石防護有り 集草・積込・運搬	m2	11, 000	149. 6	1, 645, 600	
道路除草(複合) (水原)	肩掛式 飛び石防護有り 集草・積込・運搬(時間制約を著しく受ける場合)	m2	10	170. 1	1, 701	
道路除草(複合) (水原)	肩掛式 飛び石防護有り 集草・積込・運搬(夜間、時間制約を著しく受ける場合)	m2	10	253. 4	2, 534	
除草	ﾊﾞｯｸﾞｲﾝﾍﾞﾙ式 持込	m2	10	19. 41	194	
除草	ﾎｰﾅｰ除雪車 除雪車・草刈装置貸与	m2	50, 000	19. 91	995, 500	
除草 【夜間】	ﾎｰﾅｰ除雪車 除雪車・草刈装置貸与(夜間)	m2	2, 000	27. 9	55, 800	
建設副産物処理工		式	1		538, 900	
建設副産物処理工		式	1		538, 900	
産業廃棄物処理 (黒埤)	刈草 持込	t	10	28, 415	284, 150	
産業廃棄物処理 (水原)	刈草 持込	t	10	25, 475	254, 750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械運転工		式	1		1,469,540	
機械運転工		式	1		1,469,540	
機械運転	ダンプトラック2t積級 持込	日	10	37,390	373,900	
機械運転	ダンプトラック10t積級 持込	日	10	67,422	674,220	
機械運転	バックホ(山積)0.5m3 持込	日	10	42,142	421,420	
雑工		式	1		587,290	
雑工		式	1		587,290	
普通作業員		時間	150	3,035	455,250	
普通作業員 【時間制約】	(時間制約を著しく受ける場合)	時間	10	3,460	34,600	
普通作業員 【夜間】	(夜間)	時間	10	4,553	45,530	
普通作業員 【夜間・時間制約】	(夜間、時間制約を著しく受ける場合)	時間	10	5,191	51,910	
仮設工		式	1		893,590	
交通管理工		式	1		893,590	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	時間	250	2,423	605,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員A（夜間）					
【夜間】		時間	10	3,635	36,350	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		時間	100	2,187	218,700	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B（夜間）					
【夜間】		時間	10	3,279	32,790	
直接工事費						
		式	1		10,556,628	
共通仮設費						
		式	1		2,071,379	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,071,379	
純工事費						
		式	1		12,628,007	
現場管理費						
		式	1		7,329,193	
工事原価						
		式	1		19,957,200	
一般管理費等						
		式	1		4,342,800	
工事価格						
		式	1		24,300,000	
消費税相当額						
		式	1		2,430,000	
工事費計						
		式	1		26,730,000	